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z  dnia  05.02.2016 r.
dotyczy:  przetargu nieograniczonego na dostawę fabrycznie nowego ambulansu ratunkowego
                 typu C wraz z adaptacją w formie leasingu operacyjnego z opcją wykupu.
Uprzejmie informujemy, że od uczestników postępowania wpłynęły zapytania odnośnie treści zapisów zawartych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przytaczamy treść pytań i udzielonych odpowiedzi:

Pytanie 1 – dot. SIWZ, tabela nr 1, Lp. I, ppkt. 1,7     
Mając na uwadze, że kolorem podstawowym dla ambulansów definiowanym w polskiej normie PN En 1789+A1:2011 jest kolor żółty, a kolor biały jest kolorem dopuszczonym chciałbym zapytać, czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności nadwozie w kolorze żółtym, który to ze względu na lepszą widzialność ambulansu na drodze staje się coraz bardziej popularnym kolorem stosowanym przez dysponentów systemu Państwowego Ratownictwa Medycznego ? 

Odpowiedź:
Zamawiający: nie dopuszcza
Pytanie 2 – dot. SIWZ, tabela nr 1, Lp. 7, ppkt. 7.1     
Zgodnie z normą PN EN 1789+A1:2011 ambulans musi posiadać wzmocniony alternator o wydajności 180 A. Wynika to z tego, ze standardowa wydajność alternatora czyli ok. 100 – 110 A jest niewystarczająca dla zapewnienia odpowiedniego dla odbiorników przedziału medycznego poziomu mocy. Proszę o w związku z powyższym o dopuszczenie zgodnego z normą PN EN 1789+A1:2011 alternatora o wydajności  180 A. Pragnę nadmienić, że wprowadzenie wymogu aby alternator posiadał wydajność min. 200 A skutkuje możliwością zaoferowania tylko jednej marki samochodu tj. Mercedes Benz Sprinter i ogranicza możliwość zaoferowania innych konkurencyjnych rozwiązań w 100% zgodnych z normą PN EN 1789+A1:2011   

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 3 – dot. SIWZ, tabela nr 1, Lp. 11, ppkt. 11.1  Mając na uwadze, ze Zamawiający wymaga, aby ambulans posiadał grzałkę silnika ( pkt 4.7) dzięki której podstawowe ogrzewanie wodne kabiny kierowcy ogrzewa efektywnie kabinę kierowcy zaraz po uruchomieniu silnika samochodu pragnę zapytać, czy zamiast drogiego dodatkowego, niezależnego od silnika ogrzewania wodnego kabiny kierowcy Zamawiający dopuści o wiele tańsze a równocześnie bardziej efektywne dodatkowe, fabrycznie montowane (będące na wyposażeniu pojazdu bazowego)  elektryczne ogrzewanie powietrzne kabiny kierowcy posiadające moc 1,5 kW i osiągające swoją pełną moc grzewczą w czasie krótszym niż 30 sekund od włączenia nawet całkowicie zimnego silnika ? 

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 4 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 1, ppkt. 1.9     
Czy Zamawiający dopuści światła do jazdy dziennej w postaci fabrycznych świateł halogenowych zintegrowanych w kloszach głównych posiadających funkcję automatycznego uruchamiania po uruchomieniu silnika ? 

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 5 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 3, ppkt. 3.1     
W tabeli nr 2, L.p. 3  ppkt 3.1, Zamawiający opisał urządzenie uzdatniające wdmuchiwane powietrze, którego parametry wskazują tylko na jednego wykonawcę, który stosuje takie urządzenie jako swoje autorskie rozwiązanie, które nie jest dostępne dla innych potencjalnych wykonawców co ogranicza do minimum konkurencyjność postepowania. Dodatkowo należy zauważyć, że jonizacja katalityczna w żaden sposób nie wpływa na zmniejszenie poziomu bakterii, wirusów, zarodników, pleśni itp. wobec czego pieniądze publiczne zostaną wydane na urządzenie nie spełniające oczekiwanej roli. Do tego celu stosuje się osobne przenośne urządzenia emitujące tzw. „suchą mgłę” o właściwościach baterio, wiruso, sporo i grzybobójczych, które można zastosować we wszystkich posiadanych przez Zamawiającego ambulansach jak również w pomieszczeniach szpitalnych. Aby zachować odpowiednią konkurencyjność postepowania zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wykreślenie wymogu zaoferowania urządzenia uzdatniającego wydmuchiwane powietrze lub dopuszczenia na zasadzie równoważności osobnego o wiele bardziej skutecznego i efektywnego przenośnego urządzenia do dezynfekcji karetki. 

Odpowiedź:
Zamawiający: wyraża zgodę na wykreślenie wymogu
Pytanie 6 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 5 ppkt. 5.3     
Czy w związku z tym, że norma PN EN 1789+A1:2011 pkt 4.4.5.1 wymaga, aby w przedziale medycznym były pełniące funkcję wyjścia ewakuacyjnego co najmniej „dwa otwory – jeden z tyłu (drzwi/drzwi tyłu nadwozia) i jeden z boku (drzwi/okno)” oraz w związku z tym, że zastosowanie szyberdachu o wymiarach 800 mm x 500 mm skutkuje koniecznością naruszenia fabrycznej konstrukcji dachu, powodujące jego osłabienie i tym samym zagrożenie zgniecenia dachu przy dachowaniu samochodu pragnę zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności szyberdach o wymiarach ok. 500 mm x 500 mm, którego rozmiar nie powoduje naruszenia fabrycznej konstrukcji dachu pojazdu ?

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 7 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 5, ppkt. 5.11     
Mając na uwadze, iż ideą zastosowania zewnętrznych schowków technicznych było zwiększenie bezpieczeństwa w przedziale medycznym poprzez wyprowadzenie poza przedział medyczny jak największej liczby sprzętów medycznych używanych w akcjach ratunkowych za zewnątrz ambulansu 
( deski, nosze zbierakowe, kamizelki KED, materace próżniowe, szyny Kramer itp.) pragnę zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności zabudowę meblową w której miejsce mocowania desek ortopedycznych dla dorosłych i dzieci, kamizelki typu KED oraz szyn typu Kramer czyli sprzętów medycznych stosowanych poza ambulansem znajduje się w zewnętrznych schowku technicznym ?

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 8 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 5, ppkt. 5.14     
W tabeli nr 2, L.p. 5  ppkt 5.14 Zamawiający opisał rozwiązanie usytuowania 2 toreb lekarskich lub plecaków charakterystyczne tylko dla jednego wykonawcy, który stosuje takie urządzenie jako swoje autorskie rozwiązanie,  co ogranicza do minimum konkurencyjność postepowania i pozwala na złożenie oferty z zabudową tylko i wyłącznie jednego producenta. 
 W związku z powyższym pragnę zapytać czy Zamawiający dopuści na zasadzie równoważności jedno miejsce na torbę lub plecak medyczny z dostępem zapewnionym zarówno z przedziału medycznego oraz przez lewe drzwi przesuwne oraz jedno miejsce na torbę lub plecak medyczny z dostępem zapewnionym zarówno z przedziału medycznego oraz przez prawe  drzwi przesuwne ?

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 9 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 6, ppkt. 6.1 oraz 6.2     
W tabeli nr 2, L.p. 6  ppkt 6.1 oraz 6.2  Zamawiający opisał oświetlenie charakterystyczne tylko dla jednego wykonawcy, który stosuje takie oświetlenie  jako swoje autorskie rozwiązanie,  co ogranicza do minimum konkurencyjność postepowania i pozwala na złożenie oferty z zabudową tylko i wyłącznie jednego producenta. Jest to rozwiązanie ograniczające konkurencję i bardzo drogie zarówno w zakupie jak i serwisowaniu, w szczególności w okresie pogwarancyjnym. 

W związku z powyższym mając na uwadze racjonalne wydatkowanie środków publicznych oraz nie ograniczanie konkurencyjności wnosimy o wykreślenie wymogów aby sygnalizacja przednia i tylna była zespolona z nadwoziem, a równocześnie o dopuszczenie, aby oświetlenie w przedniej części dachu realizowane było przez belkę świetlną typu LED wyposażoną w reflektory LED do oświetlania przedpola oraz z podświetlany napis „AMBULANS”, a oświetlenie tylne realizowane było przez punktowe światło sygnalizacyjne typu LED. 

Odpowiedź:
Zamawiający: tak
Pytanie 10 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 6, ppkt. 6.1     
Mając na uwadze, że oświetlenie ostrzegawcze typu LED zamontowane na kracie wzlotu powietrza ogranicza przepływ powietrza do komory silnika ( zasłanianie krat wlotu powietrza nie jest akceptowalne i autoryzowane przez producentów pojazdów bazowych) co zmniejsza wydajność jej chłodzenia, proszę o wykreślenie tego wymogu lub uzupełnienie zapisu, iż montaż taki jako niedopuszczony przez producenta pojazdu bazowego odbywa się  na ryzyko 
i odpowiedzialność Zamawiającego. 

Odpowiedź:
Zamawiający: wykreśla ten wymóg
Pytanie 11 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 11, ppkt. 11.1 „k”     
W związku z tym, że opisany parametr w postaci chowanych rączek bocznych jest charakterystyczny tylko i wyłącznie dla jednego modelu noszy tj. noszy Ferno Mondial, co ogranicza możliwość złożenia konkurencyjnej oferty proszę o dopuszczenie na zasadzie równoważności noszy, które zgodnie z wymogami normy PN EN 1865 posiadają 4 wysuwane uchwyty do przenoszenia tj. po 2 z tyłu i z przodu. Pragnę zwrócić uwagę, że aby wykorzystać dodatkowe boczne rączki do przenoszenia zespół ratunkowy ambulansu musiałby liczyć 6 osób.    
Odpowiedź:
Zamawiający: zgodnie z SIWZ (rozwiązanie to oferuje więcej niż 1 producent)
Pytanie 12 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 11, ppkt. 11.2 „i” oraz „j”     
W związku z tym, że opisane parametry dotyczą tylko i wyłącznie jednego produktu na rynku tj. noszy Ferno Mondial, co uniemożliwia złożenie konkurencyjnej oferty proszę  o dopuszczenie na zasadzie równoważności transportera spełniającego wymogi siwz bez uwzględnienia parametrów opisanych w punkcie 11 ppkt 11.1 i oraz j. 

Odpowiedź:
Zamawiający: ppkt. 11.2 „i” : zmiana opisu: system niezależnego składania się goleni przednich 
                           i tylnych i podtrzymaniu ciężaru całego zestawu jedną parę goleni przy
                           wprowadzaniu i wyprowadzaniu noszy z/do ambulansu pozwalający na bezpieczne
                        wprowadzenie/wyprowadzenie noszy nawet przez jedną osobę.

                        ppkt.  11.2  „j” : zgodnie z SIWZ (rozwiązanie to oferuje więcej niż 1 producent)
Pytanie 13 – dot. SIWZ, tabela nr 2, Lp. 12, ppkt. 12.1 „a”     
W tabeli nr 2, Lp. 12, ppkt 12.1 a Zamawiający opisał panel sterujący z dodatkowo wbudowaną nawigacją posiadającą możliwość aktualizacji map poprzez port USB, którego parametry wskazują tylko na jednego wykonawcę, który stosuje takie urządzenie jako swoje autorskie rozwiązanie, które nie jest dostępne dla innych potencjalnych wykonawców co ogranicza do minimum konkurencyjność postepowania. Mając na uwadze, iż rozwiązanie takie nie jest powszechnie dostępne na rynku Zamawiający poza ograniczeniem konkurencyjności naraża się na monopol wykonawcy. Proszę o dopuszczenie na zasadzie równoważności elektronicznego panelu sterowania w kabinie kierowcy spełniającego wymogi Zamawiającego w zakresie ppkt b oraz osobnej nawigacji GPS będącej produktem powszechnie dostępnym zarówno jeśli chodzi  o serwis jak i bezpłatną aktualizację map np. nawigację marki TOM TOM.

Odpowiedź:
Zamawiający: dopuszcza rozwiązanie równoważne.
Powyższe pismo stanowi piąte uzupełnienie treści SIWZ  nr sprawy: 03/2016.

Treść niniejszego pisma umieszczona jest na stronie: www.szpital.szczecinek.pl
Zamawiający

Szpital w Szczecinku Sp. z o.o.

           ul. Kościuszki 38

          78-400  Szczecinek
